
УКРАЇНА 

ВІДДІЛ  ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

НОВОУШИЦЬКОЇ РАЙОННОЇ  СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ПЕСЕЦЬКА ГІМНАЗІЯ 

 

Н А К А З 

05.04.2024  ​ Песець​ ​ ​ ​ № 7 
 

 Про проведення Дня цивільного захисту, Тижня 

безпеки дитини та Тижня знань з основ безпеки 

життєдіяльності  

 

Практичне закріплення теоретичного матеріалу, набутого учнями з основ 

цивільного захисту та безпеки життєдіяльності, протягом навчального року 

здійснюється в рамках проведення Дня цивільного захисту, Тижня безпеки 

дитини та Тижня знань з основ безпеки життєдіяльності.  

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26.06.2013 року 

№ 444 «Про затвердження Порядку здійснення навчання населення діям у 

надзвичайних ситуаціях», проведення Дня цивільного захисту в навчальних 

закладах заплановано в квітні, а Тижнів безпеки дитини в квітні та листопаді 

поточного року.  

З метою проведення цілеспрямованої роботи з дітьми щодо профілактики 

травматизму, навчання правил безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки, 

безпечного відпочинку, виховання поважного ставлення до безпеки людини, 

вироблення навичок поведінки у разі виникнення надзвичайних ситуацій, 

НАКАЗУЮ: 

​ 1.Провести Тиждень знань з основ безпеки життєдіяльності в період з 22 

по 26 квітня та з 18 по 22 листопада 2024 року. Зокрема, День цивільного 

захисту провести 25 квітня 2024 року.  



При проведенні зазначених заходів керуватися рекомендаціями Міністерства 

освіти і науки України (лист від 22.06.2011 року №1.4/18-2005).  

2.Призначити відповідальною за підготовку і проведення «Дня цивільного 

захисту» заступника директора з навчально-виховної роботи, начальника штабу 

цивільного захисту Космак Л.В. 

3. Головними завданнями ―Дня цивільного захисту  вважати:  

●​ удосконалення педагогічним колективом та учнями теоретичних знань і 

практичних навичок щодо дій в умовах надзвичайних та екстремальних 

ситуацій;  

●​ практичну перевірку здатності учнів діяти за сигналами оповіщення 

цивільного захисту, користуватися засобами колективного та 

індивідуального захисту; навчання керівного та командно-начальницького 

складу цивільного захисту навчального закладу з організації та 

проведення заходів цивільного захисту.  

4. До участі в ―Дні цивільного захисту навчального закладу залучити весь 

постійний склад працівників та учнів.  

5. Призначити: організаційний комітет з проведення ―Дня Цивільного захисту 

у складі:  

- голова комітету: заступник директора з навчально- виховної роботи Космак 

Л.В;  

- заступник голови: Кручок В.В.;  

- члени комісії: учитель фізичної культури Садовий В.Ю., вчитель фізики та 

інформатики Сіваш В.В., голова учнівського комітету Ткачук Олександра;  

6. Оргкомітету: до 15.04.2024 р. розробити План підготовки Дня цивільного 

захисту.  

7. Класним керівникам у період до 24.04.24 р. ознайомити учнів із правилами 

безпеки під час проведення  Дня цивільного захисту.  

8. Наказ оголосити колективу навчального закладу – працівникам та учням.  

9.Залучати до проведення Дня цивільного захисту у гімназії працівників 16 

ДПРЧ 2 ДПРЗ ГУ ДСНС України у Хмельницькій області. 

 



10.Узагальнені підсумкові звіти про проведення Дня цивільного захисту та 

Тижня безпеки життєдіяльності у гімназії подати до 08 травня та 30 листопада 

поточного року, в електронному вигляді за формою, що додається.  
 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

    Директор                                                   Віктор КРУЧОК 
 

 


